
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

viz. rozdělovník

5814/ZP/2008 - Pa 07.05.2008

životní prostředí a zemědělství Oldřiška Poláčková / 208
EIA a IPPC opolackova@kr-kralovehradecky.cz

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr

„Změna laminovny v budově č.p. 156 Lánov“

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO   ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Identifikační údaje: 

Název: Změna laminovny v budově č.p. 156 Lánov

Kapacita (rozsah) záměru: Projektová kapacita - max. stříkaná plocha za 1 rok 15000 m2, 
max. spotřeba styrenu 24000 kg za rok. Předpokládaná reálná kapacita – předpokládaná 
stříkaná plocha za 1 rok 14725 m2, předpokládaná spotřeba styrenu 23352 kg za rok.

Charakter záměru: Předmětem záměru jsou stavební úpravy stávající budovy č.p. 156 
a instalace nové technologie. Technologie laminovny bude doplněna o filtraci odpadní 
vzdušiny znečištěné emisemi styrenu a acetonu. V hale bude zřízena laminovna, lakovna 
a brusírna. Technologická výroba bude zaměřena na ruční laminování jednotlivých dílů. Při 
ručním laminování se výrobky vyrábějí v laminátových nebo železných formách, které se 
vhodným způsobem separují. Provozovna se nachází ve výrobním a skladovém areálu, který 
je využíván dalšími podnikatelskými subjekty.

Umístění:
Kraj: Královéhradecký
Obec: Lánov
Katastrální území: Prostřední Lánov



2

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení:
Předpokládaný termín zahájení výstavby: červen 2008
Předpokládaný termín ukončení výstavby: říjen 2008

Oznamovatel: KMEKI COMPOSITES s.r.o.

Závěr:

Záměr „Změna laminovny v budově č.p. 156 Lánov“ naplňuje bod 4.2 v kategorii II přílohy 
č. 1 k zákonu. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu
dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Změna 
laminovny v budově č.p. 156 Lánov“ nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné 
zdraví a nebude posuzován podle zákona.

Odůvodnění:
Ke zveřejněnému záměru se v zákonném termínu vyjádřili:
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
   ze dne 11.04.2008,
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  
   ze dne 24.04.2008,
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 29.04.2008,
- Obecní úřad Lánov, ze dne 29.04.2008,
- Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, ze dne 14.04.2008.

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany veřejnosti, ani ze strany dotčených územních 
samosprávných celků vzneseny zásadní námitky proti předloženému oznámení a realizaci 
vlastního záměru.

Obecní úřad Lánov, jako dotčený správní orgán, požádal o vysvětlení následujících podkladů:
1) Odkud se vzala v tabulkách „Vypočtené hodnoty emisí“ na str. 13 a 14 celková 

spotřeba acetonu 8000 kg/rok, když ve vstupních parametrech je jen 675 kg/rok.
2) Je opravdu skutečností, jak je uváděno na str. 13 ve druhé tabulce odspodu, že je 

emitováno 0,18 kg styrenu a acetonu za hodinu? Obdobný údaj je uveden 
i v rozptylové studii.

3) Bez ohledu na dotaz pod bodem 2) požadujeme doložit nejen odkud se berou tyto 
emise, ale zejména jakým způsobem byly zjištěny?

4) Jasné a srozumitelné dokladování bilancí emisí je prvořadé pro případné rozhodnutí 
obce k uvedenému záměru.

K výše uvedenému krajský úřad uvádí:
Celková spotřeba acetonu byla nahlášena provozovatelem. Aceton je v množství 8000 kg/rok 
používán na mytí forem, přičemž valná část takto použitého acetonu se recykluje (destilací) 
a znovu používá. Z 8000 kg/rok acetonu unikne do ovzduší pouze 5 %, tj. 400 kg/rok (viz. str. 
14 oznámení). Aceton je dále obsažen ve vstupním materiálu (Gelcoat), z něhož se ročně 
uvolní 275 kg acetonu (viz. str. 13 oznámení). 675 kg/rok je tedy součtem acetonu uvolněného
z acetonu na  mytí (400 kg/rok) a uvolněného ze surovin (275 kg/rok). 



3

Emise 0,18 kg/hod styrenu a 0,18 kg/hod acetonu je bez filtru s aktivním uhlím. Po instalaci 
filtru s aktivním uhlím bude emitováno 0,03 kg/hod styrenu a 0,02 kg/hod acetonu (viz. str.14 
oznámení).
Emise styrenu a acetonu vycházejí z množství materiálu vstupujícího do výroby (nehořlavá 
pryskyřice Akropol, hořlavá pryskyřice Synolite, Gelcoat a Aceton) a z procentuálního obsahu  
styrenu a acetonu v těchto látkách. Přibližně 97 % používaného styrenu je zapraveno do 
struktury polyesteru, asi 3 % styrenu vytěkají při aplikaci materiálu (viz. str. 9 oznámení). 
Z používaného acetonu je do ovzduší emitováno 5 %. Tyto emise budou dále snižovány 
instalovaným filtrem s aktivním uhlím. 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření  
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 
správním řízení a nelze se proti němu odvolat.
Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 
k záměru „Změna laminovny v budově č.p. 156 Lánov“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 
zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu.

      Dr. Ing. Richard Veselý
   vedoucí oddělení EIA a IPPC

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele)

Rozdělovník: k č.j. 5814/ZP/2008 – Pa

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj – zde 
2)  Obec Lánov, Prostřední Lánov 200, 543 41 Lánov 

Dotčené správní úřady:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Trutnov, 
    Úpická 117, 541 17 Trutnov  
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
3) Obecní úřad Lánov, Prostřední Lánov 200, 543 41 Lánov
4) Městský úřad Vrchlabí, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí

Oznamovatel:
KMEKI COMPOSITES s.r.o., provozovna Lánov čp. 156, 543 41 Lánov 

Na vědomí:
1) MŽP ČR, odbor IPPC a projektové EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
3) Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150, 541 01 Trutnov




